
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 025-CCPSICHO PM/BM–2010 
 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E 
BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela 
Portaria n.º GCG/0083/2009-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 002/2009 CHO PM/BM, 
RESOLVE: 
 

1 - TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FISICA, do 
candidato abaixo referenciado, convocado através do Ato nº 024-CCPSICHO-PM/BM-2010, em 
cumprimento à determinação judicial referente ao processo nº 200.2010.015.687-2, oriundo da 5ª 
Vara da Fazenda Pública da Capital, consoante ao que estabelece a ATA emitida pela Comissão de 
EXAME DE APTIDÃO FÍSICA após os trabalhos realizados nos dias 21 e 22 de julho de 2010: 

 

Nº NOME COMPLETO IDENT UF FICHA
Nº OPÇÃO 

FL
E

X
Ã

O
 D

E
 

B
R

A
Ç

O
S

A
B

D
O

M
IN

A
L

 
C

O
R

R
ID

A
 D

E
 

FU
N

D
O

R
E

SU
L

T
A

D
O

 
 F

IN
A

L
 

01 JAIR CARLOS DE SOUZA CORREIA 12.384 PB 01 CHO - PM A A A APTO 
 
LEGENDA: A – APTO(A); I – INAPTO(A) 

 
2. PUBLIQUE-SE nos Boletins da Polícia Militar e Bombeiros Militar, bem 

como disponibilize-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 

João Pessoa – PB, 27 de julho de 2010. 
 

 
 

JOSÉ GOMES DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


